

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: PANETTONE CAPUCCINO - 750G

CÓDIGO: 00002205

ORIGEN: PASTERLERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

2º empaste panettone capuccino (1º empaste panettone capuccino(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), agua mineral, masa madre panettone (), azúcar, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA), COBERTURA 40% PAPUA (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, pasta de cacao Papúa Nueva Guinea, emulgente lecitina de SOJA y aroma natural de vainilla), HARINA DE TRIGO (GLUTEN), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), COBERTURA GOLD (manteca de cacao, azúcar, LECHE entera en polvo, LACTOSA (LECHE), LACTOSUERO en polvo (LECHE), LECHE desnatada en polvo, azúcar caramelizado 2,0%, emulgente : lecitina de SOJA, aroma natural de vainilla y sal.), YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, azúcar, crema de café liofilizado(agua mineral, azúcar glas, café soluble), miel, agua mineral, manteca de cacao, sal fina, MANTEQUILLA PASTEURIZADA (NATA (LECHE), fermentos lácticos y colorante (E 160a)), café molido, MALTA (GLUTEN)), glasa panettone cappuccino(azúcar glas, almidón de maíz, HARINA DE ALMENDRA (FRUTOS SECOS), CLARA (HUEVO) PASTEURIZADA, café expresso(agua, café grano), café soluble), azúcar perlado

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



FRUTOS DE CÁSCARA



APIO Y DERIVADOS



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SÉSAMO, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y ALTRAMUCES.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 1718,1 kJ / 411,2 kcal

GRASAS: 23,60 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 14,10 g

HIDRATOS DE CARBONO: 43,00 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 25,20 g

PROTEINAS: 6,70 g

SAL: 0,43 g